АДМИНИСТРАЦИЯ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ № 5

заседания территориальной трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

в Артемовском городском округе

26.08.2022                                                                                          г. Артемовский

___________________________________________________________________

Председательствовал:

Первый заместитель главы Администрации Артемовского

городского округа, Координатор комиссии

- Н.А. Черемных

Присутствовали:

Председатель Координационного совета профсоюзов

Артемовского городского округа

Председатель профсоюзной организации учреждений

культуры Артемовского городского округа
Председатель профсоюзной организации здравоохранения в

Артемовском районе

Заведующий отделом экономики, инвестиций и развития

Администрации Артемовского городского округа

И.о. заведующего юридическим отделом Администрации

Артемовского городского округа

- И.Г. Бабкина

- Т.Г. Гонина

- А.А. Болог

- О.С. Кириллова

- Е.В. Черемных

Секретарь: - Н.А. Логинова

Приглашены на заседание:

И.о. заведующего отделом по работе с детьми и молодежью

Администрации Артемовского городского округа

Заведующий отделом по физической культуре и спорту

Администрации Артемовского городского округа

- Ю.В. Чупракова

- Ю.В. Чехомов

ОТСУТСТВОВАЛИ:

Вяткин П.В., Шарапов В.Н., Шелякин Т.С., Лесовских Н.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мероприятиях по летней занятости несовершеннолетних.

Докладывает – Ю.В. Чупракова.

2. О работе по развитию спорта в Артемовском городском округе и популяризации

здорового образа жизни среди населения.

Докладывает – Ю.В. Чехомов.

2

3. О мероприятиях по предупреждению заболеваемости и снижению смертности от

социально значимых заболеваний (туберкулез, вирусные гепатиты, ВИЧ-инфекция,

сахарный диабет, психические расстройства, болезни системы кровообращения,

злокачественные новообразования, новой коронавирусной инфекции, вызванной

2019-nCoV) населения Артемовского городского округа трудоспособного возраста в

2021 - 2022 годах.

Докладывает – А.А. Болог.

4. О рассмотрении проекта постановления Администрации Артемовского городского

округа «О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда

руководителей муниципальных унитарных предприятий Артемовского городского

округа».

Докладывает – Н.А. Логинова.

5. Разное

1. О мероприятиях по летней занятости несовершеннолетних.

СЛУШАЛИ: Ю.В. Чупракову – Текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Н.А. Черемных, И.Г. Бабкина

РЕШИЛИ:

1.1 Принять информацию к сведению.

2. О работе по развитию спорта в Артемовском городском округе и популяризации

здорового образа жизни среди населения.

СЛУШАЛИ: Ю.В. Чехомова – Текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Н.А. Черемных, И.Г. Бабкина

РЕШИЛИ:

2.1 Принять информацию к сведению.

3. О мероприятиях по предупреждению заболеваемости и снижению смертности от

социально значимых заболеваний (туберкулез, вирусные гепатиты, ВИЧ-инфекция,

сахарный диабет, психические расстройства, болезни системы кровообращения,

злокачественные новообразования, новой коронавирусной инфекции, вызванной

2019-nCoV) населения Артемовского городского округа трудоспособного возраста в

2021 - 2022 годах.

СЛУШАЛИ: А.А. Болога – Текст доклада прилагается.

Н.А. Логинову – ознакомила членов комиссии с протоколом № 12 от 01.08.2022

заседания Свердловской областной трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений от 22 июня 2022 года и письмом ГАУЗ

«Свердловский областной центр профилактики и борьбы со СПИД» (исх. от

01.08.2022 № 1288) об организации вебинаров по программе «Профилактика ВИЧ-

инфекции в сфере труда».

РЕШИЛИ:

3.1 Принять информацию к сведению.

3.2 Рекомендовать руководителям предприятий и организаций Артемовского

городского округа:

3

- назначить ответственных лиц за реализацию программ профилактики ВИЧ-

инфекции среди работников предприятия и направить их на прохождение вебинаров

по вопросам профилактики ВИЧ-инфекции в сфере труда в ГАУЗ СО «ОЦ СПИД»;

- включать вопросы профилактики ВИЧ-инфекции в программы инструктажей по

охране труда;

- распространять информационно-просветительские материалы по вопросам

профилактики ВИЧ-инфекции на рабочих местах в форме плакатов, листовок,

буклетов, брошюр, видеороликов и видеофильмов;

- совместно с ГАУЗ СО «Артемовская ЦРБ» провести акции по добровольному и

конфиденциальному консультированию и тестированию на ВИЧ-инфекцию на

рабочем месте.

3.3 Отделу экономики, инвестиций и развития Администрации Артемовского

городского округа (Кирилова О.С.) направить письма в адрес организаций

Артемовского городского округа с рекомендациями по реализации программ

профилактики ВИЧ-инфекции среди работников и организации обучения

работников по программе «Профилактика ВИЧ-инфекции в сфере труда».

4. О рассмотрении проекта постановления Администрации Артемовского городского

округа «О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда

руководителей муниципальных унитарных предприятий Артемовского городского

округа».

СЛУШАЛИ: Н.А. Логинову - В целях согласования интересов работников (их

представителей), работодателей (их представителей) и государства по вопросам

регулирования социально-трудовых отношений согласно ст. 35.1 ТК РФ ознакомила

членов комиссии с проектом постановления Администрации Артемовского

городского округа «О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда

руководителей муниципальных унитарных предприятий Артемовского городского

округа». Текст проекта постановления прилагается.

РЕШИЛИ:

4.1. Согласовать проект постановления Администрации Артемовского городского

округа «О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда

руководителей муниципальных унитарных предприятий Артемовского городского

округа» в предложенной редакции.

5. Разное

СЛУШАЛИ: Н.А. Логинову – Довела до сведения членов комиссии информацию о

проведении в Свердловской области регионального этапа всероссийского конкурса

«Российская организация высокой социальной эффективности»

РЕШИЛИ:

5.1. Принять информацию к сведению.

5.2. Отделу экономики, инвестиций и развития Администрации Артемовского

городского округа (Кирилова О.С.):

5.2.1. разместить информацию о проведении в Свердловской области регионального

этапа всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной

эффективности» на официальном сайте Артемовского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

4

5.2.2.  направить информацию о проведении в Свердловской области регионального

этапа всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной

эффективности» организациям и предприятиям Артемовского городского округа.

Координатор

Территориальной трехсторонней комиссии                                              Н.А. Черемных

Секретарь                                                                                                       Н.А. Логинова